
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 254 del 27-06-2023

COMUNE DI GAMBATESA
(Provincia di Campobasso)

UFF.RAGIONERIA
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 254 Del 27-06-23

Gambatesa, lì  27-06-23                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO)
Oggetto: 
 ELEZIONI REGIONALI DEL 25 E 26 GIUGNO 2023. 
LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DI SEGGIO.

CIG: 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:

Impegno 
N.

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit.

II 
Liv. 

Macr.

III 
Liv.

IV 
Liv. 
Cap.

V Liv. 
Art.

Esercizio

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte

                                                                                          ________________________________

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di giugno nel proprio 
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFF.RAGIONERIA



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 254 del 27-06-2023

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti 
per le votazioni del giorno 25 e 26 GIUGNO 2023 (ELEZIONI REGIONALI DEL 
MOLISE);
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;
VISTO che, in relazione alle disposizioni del Ministero dell'Interno, si deve provvedere 
alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni 
elettorali;
ACCERTATO che, per ciascuna delle n. 2 (due) sezioni elettorali in cui è stato 
suddiviso il territorio di questo Comune, il modello "A" delle competenze riporta la 
firma del Presidente e del Segretario dei seggi;
RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio 
comunale nei relativi prospetti;
VISTO l’art. 183 comma 2 del D.lgs n. 267/2000 che recita: “Con l’approvazione del 
bilancio e successive variazioni, e sena la necessità di ulteriori atti, è costituito 
impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute:
a)….omissis……..;
b)….omissis…….;
c) per le spese dovute nell’esercizio in base a contratti o disposizioni di legge.”
PRESO ATTO della copertura finanziaria resa dal Responsabile del servizio 
Finanziario (art. 151 c. 4  del T.U. n.267/2000);
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 267/2000  "T.U. degli enti locali”;
VISTO il Bilancio di previsione 2023;

 D E T E R M I N A 

 1) Di approvare e liquidare l'allegato A) di riepilogo delle competenze ed indennità 
dovute ai componenti dei n. 2 (due) seggi elettorali di questo comune, nei seguenti 
importi:

1^ Sezione: Onorari............€uro 750,00;
2^ Sezione:Onorari.............€uro 750,00;

2) Di imputare la spesa di complessivi €. 1.500,00 al Cap. 1204 - codice 01.07-
1.10.99.99.999 del Bilancio corrente. 
A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sig. Rosario Conte e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono: 0874/719134.
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                           f.to Il Responsabile del servizio
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 254 del 27-06-2023

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to CONTE ROSARIO LUCIANO

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna.

Registro Pubblicazioni N. 412

Gambatesa lì,  27-06-2023                        


